ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

по осуществлению технического контроля (сопровождение строительных работ)

г. Москва
«___» _________ 2005 г.

________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и  ООО «ЖИЛСТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Правовое основание заключения Договора

Настоящий Договор заключен в соответствии с Жилищным кодексом  РФ от 22 декабря 2004 г., Законом г. Москвы от 29 сентября 1999 года № 37 «О порядке переустройства помещений в жилых домах на территории города Москвы», Постановлением Правительства  г. Москвы от 08 февраля 2005 г. № 73-ПП «О порядке переустройства помещений в жилых домах на территории города Москвы» и направлен на обеспечение единого порядка в оформлении и проведении переустройства помещений в жилых домах на территории города Москвы.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по осуществлению технического контроля за проведением Заказчиком работ, связанных с ___________________________________________________________________________________________________ по адресу: г. Москва, _______________________________________________________, именуемом в дальнейшем «Помещение» а Заказчик обязуется оплачивать указанные услуги.

1.2. Под понятием «Переустройство помещений» Стороны принимают проведение мероприятий (работ), связанных с изменением месторасположения или размеров Помещения, его состава и/или функционального назначения, а также его инженерного оборудования. Понятие "переустройство" включает в себя перепланировку Помещения, его переоборудование или перестановку оборудования инженерно-технического, назначения, устройство (заделку) проемов в стенах, перекрытиях и перегородках.

2. Обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Приступая к переустройству Помещения, проинформировать об этом Исполнителя и сообщить ему даты начала и окончания работ (последняя определяется исходя из установленной разрешением продолжительности работ). При этом устанавливается порядок и условия транспортировки строительного мусора;

2.1.2. Письменно извещать и приглашать Исполнителя для осуществления контроля при проведении в Помещении (Квартире) работ по перепланировке, в том числе:

- мероприятий (работ), связанных с изменением месторасположения или размеров Помещения, его состава и/или функционального назначения, в том числе любое изменение несущих конструкций здания, изменение материала стен и перегородок;

- устройство (заделка) проёмов в стенах, перекрытиях и перегородках;

- любое изменение инженерного оборудования или коммуникаций, предусмотренных проектом (в том числе: перенос инженерных сетей, установка кранов, вентилей, любых иных устройств и приспособлений на радиаторах, трубах системы отопления, а также на других элементах систем горячего и холодного водоснабжения, водоотведения и канализации, установка иных устройств, которые могут помешать нормальной эксплуатации здания);

- установка, подключение и использование электробытовых приборов и машин мощностью, превышающей технологические возможности внутридомовой электрической сети, дополнительных секций приборов отопления, регулирующей и запорной арматуры;

- подключение и использование бытовых приборов и оборудования, включая индивидуальные приборы очистки воды, не имеющих технических паспортов (свидетельств), не отвечающих требованиям безопасности эксплуатации и санитарно-гигиеническим нормативам;

- изменение имеющихся схем учёта поставки коммунальных услуг;

- переоборудование, остекление балконов и лоджий, а также иные действия, следствием которых является изменение фасада и внешнего облика здания, перестановка либо установка дополнительного санитарно-технического и иного оборудования, не предусмотренного проектом;

- выполнение работ или совершение других действий приводящих к порче помещений или конструкции строения.

2.1.3. Незамедлительно в письменном виде информировать Исполнителя обо всех обнаруженных недостатках и скрытых дефектах (строительные конструкции, водно-запорная арматура, электропроводка).

2.1.4. Застраховать гражданскую ответственность за причинение возможного ущерба третьим лицам в ходе работ, указанных в  п.1.1. настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1.   Выдавать технические условия на проведение работ;

2.2.2. Осуществлять текущий контроль технологических процессов при проведении работ, в том числе за проведением:

· гидроизоляционных работ;

· монтажа внутренней разводки системы холодного водоснабжения;

· монтажа внутренней разводки системы горячего водоснабжения;

· монтажа внутренней разводки системы отопления;

· монтажа внутренней разводки системы канализации;

· монтажа внутренней разводки системы электроснабжения;

· выполнения проемов в несущих конструкциях.

2.2.3.  Проводить проверку и составлять акты на выполнение скрытых работ;

2.2.4. Следить за выполнением работ в строгом соответствии с проектными материалами;

2.2.5. Привлекать лиц, разработавших проектную документацию к осуществлению авторского надзора за производством работ;

2.2.6. Обеспечивать доступ в переустраиваемое Помещение официальных лиц органов власти для проверки соответствия осуществляемых работ разрешительным документам, жалоб о нарушении режима производства работ и о причинении ущерба другим лицам;

2.2.7.  Осуществлять контроль проектно-технической и разрешительной документации на переустройство Помещения, в том числе проверять во всякое время:

· проект переустройства;

· проект на выполнение проемов в несущих конструкциях;

· проект на электроснабжение Помещения;

· наличие согласований проекта переустройства Помещения в Государственной жилищной инспекции г. Москвы (Мосжилинспекция), а также наличие иных  установленных разрешений на переустройство Помещения;

2.2.8. Вести учет продолжительности производства работ (регистрацию дат начала и окончания);

2.2.9. Следить за соблюдением согласованных условий вывоза строительного мусора;

2.2.10. Принимать не противоречащие закону меры для поддержания нормальных условий проживания и предупреждения ущерба жилому дому, его инженерному оборудованию, в случае необходимости обращаясь за содействием в органы государственного контроля;

2.2.11.  Осуществлять контроль пропускного режима и режима проживания на объекте

2.2.12. Оказывать услуги надлежащего качества;

2.2.13. Сообщать Заказчику о ходе оказания услуг.

3. Финансовые отношения Сторон

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ________________ рублей _______ копеек, в том числе НДС 18% _____________ рублей __________ копеек.

3.2. Заказчик выплачивает Исполнителю указанную сумму на основании Актов сдачи-приемки выполненных работ (отдельных этапов работ), в зависимости от графика выполнения работ, указанных в п. 1.1., путем  перечисления денежной суммы на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик несет гражданско-правовую и административно-правовую ответственность в случае привлечения к выполнению работ, указанных в п. 2.1.1. настоящего Договора, юридических и/или физических лиц не имеющих специальную аттестацию и установленного действующим законодательством разрешения на проведение этого вида работ.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в течение 4 (Четырех) месяцев.

6. Заключительные положения.

6.1. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору оформляются Дополнительными соглашениями, подписанными полномочными представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. При толковании условий настоящего Договора принимается во внимание буквальное значение содержащихся в нем слов и выражений.

6.3. При заключении и исполнении настоящего Договора, в том числе по всем неурегулированным настоящим Договором вопросам, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ЗАКАЗЧИК

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________/_______________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ЖИЛСТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ»

107066, г. Москва, ул. Старая Басманная, д.38/2, строение 1,

р/с 40702810902005012070 в ЗАО «Банк Жилищного Финансирования» г. Москва,

к/с 30101810100000000464, БИК 044585464,

ИНН 7701208190, КПП 770101001

______________________ /______________/